
82 

 編 集 後 記  

本号の巻頭言では，2021 年 4 月に弊社代表取締役社長に就任しました中村貴任が『駒井ハルテック技報

Vol11 2022 発行にあたり』と題して，新型コロナウイルス影響下での活動内容と将来の展望について所感を

述べております． 

2021 年も一昨年に引き続き新型コロナウイルスの感染拡大により，経済活動や事業活動に大きな影響があ

りました．感染への不安が残る日々がもうしばらくは続く気配ではありますが，弊社はウイズコロナ，アフタ

ーコロナの時代を見据えた技術開発を推進するとともに，これからも国土強靭化や，減災・防災対策などにも

貢献する技術開発を進めてまいりたいと考えておりますので，引き続きご指導，ご鞭撻のほどよろしくお願い

致します． 

 本号表紙には，橋梁，鉄構及び環境インフラの代表的な写真を掲載しました．つぎに当年度に完成いたしま

した弊社事業を簡単に紹介しております．報文につきまして，開発・技術・製品の紹介では，UAV を活用し

た測量技術や 3 次元モデルを活用した取り組みなどを掲載しております．研究報告では，これまで取り組んで

まいりました引張ボルト接合をトラス部材などの一軸引張部材の連結構造に適用する解析的研究について紹

介しております．工事報告では，橋梁・環境事業の工事報告などを紹介しております．  

最後に，執筆者をはじめ多くの方々のご協力をいただき無事に発刊することができました．編集員一同，誌

面をお借りして厚くお礼申し上げます． 

（橘 肇） 

 

 駒井ハルテック技報 作成関係委員（50音順） 
  技術委員会  委 員 長：平見 勝洋  副委員長： 橘  肇 

         委  員： 東  博年  稲田 哲夫  高尾 智之  高橋 順一  塚狭 研治 

              中本 啓介  細田 直久  丸山 忠明  山田 俊一 

         事 務 局：山内  隆 

  編集ＷＧ   Ｗ Ｇ 長：橘   肇    副ＷＧ長： 東  博年  中本 啓介 

         幹  事：稲田 哲夫  高尾 智之  細田 直久 

         委  員：安達 昭宏  木曽収一郎  篠田 隆広  園部  歩    高  良人 

高橋 秀樹  塚狭 研治  豊田 玲子  中原  勤   三浦 智一 

村上 健二  森川 友記 

               

 駒井ハルテック技報 Vol.11 2022 
   発 行：2022 年 1 月 

   発行所：株式会社駒井ハルテック 

       〒110-8547 東京都台東区上野一丁目 19 番 10 号 

       https://www.komaihaltec.co.jp/ 

   印 刷：株式会社シップス 

       〒270-2214 千葉県松戸市松飛台 404 番 1 号 

       http://www.cips-k.com/ 

 株式会社駒井ハルテック（禁無断転載） 

 


